
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. б, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэИаре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от / iL 2022 г. № is*/
Об итогах проведения 
муниципального конкурса рисунков 
среди первоклассников 
и их родителей «Я-пешеход!»

В соответствии с Положением о проведении муниципального конкурса 
управлением образования НМР, отделом ГИБДД Управления МВД России по 
Нижнекамскому району и МБУ ДО «Центр дополнительного образования для детей» с 
28 ноября по 16 декабря 2022 года проводился муниципальный конкурс рисунков среди 
первоклассников и их родителей «Я -  пешеход!».

В конкурсе приняли участие 231 учащийся из школ №№ 2, 3, 7, 8, 11, 12, 15, 16, 
18, 19, 20, 21, 23, 26, 29, 33, 36, «Адымнар -  Нижнекамск», Каенлинской, 
Шереметьевской, Верхнеуратьминской, Красноюночинской, Верхнечелнинской, 
Старошешминской, Болыпеафанасовской, Сухаревской, Верхнечелнинской школы- 
интерната для детей с ОВЗ, лицея №14, гимназий №№ 2, 22, 25, 32, 34, НШДС №71, 
ЦДОдд.

На основании вышеизложенного

1. Ответственному за проведение конкурса директору МБУ ДО «ЦДОдд» 
(Генераловой Н.А.):

1.1. Подготовить дипломы для награждения победителей конкурса согласно 
решению оргкомитета (Приложение).

1.2. Вручить сертификат всем участникам конкурса.
2. Продолжить работу по оказанию методической помощи образовательным 

организациям в подготовке и участии в муниципальных и республиканских конкурсах 
и вести мониторинг по итоговым результатам мероприятий в течении 2022 -  2023 
учебного года.

3. Руководителям образовательных организаций проинформировать 
педагогический состав об итогах конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра 
образования Джалолову Р.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

ГенераловаН. А. 
8(8555)30-31-18

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение к приказу 
№ % i  от ЛР„ U2022  Г.

I место -  Ахтямова Лейсан, ученица 1 Б класса МБОУ «СОШ №10»
I место -  Кембель Кристина, ученица 1 класса МБОУ «Кармалинская СОШ»
I место -  Гафиятуллин Марк, ученик 1 класса МБОУ «Болынеафанасовская СОШ»

II место -  Тюменев Кирилл, ученик 1 класса МБОУ «Старошешминская СОШ»
II место -  Блинников Артемий, ученик 1 В класса МБОУ «СОШ № 3»
II место -  Хузин Нурислам, ученик 1 Б класса МБОУ «Гимназия № 22»

III место -Губернаторов Николай, ученик 1 Б класса МБОУ «Гимназия-интернат № 34»
III место -  Петрухин Ильяс, ученик 1 Б класса МБОУ «Красноключинская СОШ»
III место -Долгова Снежана, ученица 1 класса ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат 
для детей с ОВЗ»

Номинации «Фантазия и творчество»
1. Якимов Мирон, ученик 1 И класса МБОУ «СОШ № 36»
2. Ильина Ева, ученица 1 Б класса МБОУ «СОШ № 15»
3. Мирдянов Рамиль, ученик 1 Б класса МБОУ «СОШ № 8»
4. Грицан Максим, ученик 1 В класса МБОУ «СОШ № 19»

Номинация «Гармоничная палитра»
1. Шайхутдинов Айгиз, ученик 1А класса МБОУ «СОШ № 7»
2. Таипова Залия, ученица 1 класса МБОУ «Каенлинская СОШ»
3. Жилина Виктория, ученица 1 Д класса МБОУ «Гимназия №25»
4. Зиякаева Виктория, ученица 1 Д класса ГБОУ «Нижнекамская школа № 23»

Номинация «Творческий подход»
1. Жуковская Елизавета, ученица 1 А класса МБОУ «СОШ № 16»
2. Сафин Артур, ученик 1 Б класса МБОУ «СОШ № 29»
3. Ибрагимова Элина, ученица 1 А класса МБОУ «СОШ № 26»

Номинация «Мастерство и оригинальность исполнения»
1. Сарафанников Матвей, ученик 1 А класса МБОУ «Лицей № 14»,
2. Каплун Вадим, ученик 1 Б класса МБОУ «СОШ № 11»,
3. Панова Анастасия, ученица 1 класса МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ»
4. Мавляутдинова Амелия, ученица 1 А класса МБОУ «СОШ № 2»

«Папы, мамы, дети знать должны, как правила движения важны»
1. Молякова Александра, ученица 1 А класса МБОУ «СОШ № 20»
2. Краснова Арианна, ученица 1 А класса МБУ ДО «ЦДОдд»
3. Хусаинов Амир, ученик 1 А класса ГБОУ «Нижнекамская школа № 18»
4. Хасанов Ислам, ученик 1 класса МБОУ «НШДС № 71»
5. Газизянов Рузаль, ученик 1 Г класса, МБОУ «СОШ № 33»


